Российская Федерация
Костромская область Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

      26  ноября  2014  года                                                       №  157
О внесении изменений в Положение от 24 октября 2006 года № 67 «О порядке взимания земельного налога на территории муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области».

       В целях упорядочения взимания на территории Чапаевского сельского поселения земельного налога на основании кадастровой стоимости земельных участков, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести   в Положение от 24 октября 2006 г. № 67 «О порядке взимания земельного налога на территории муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области  следующие изменения:

1.1.Пункт 1, статьи 8 , раздела VI изложить в следующей редакции:
 «Установить налоговые ставки в следующих  размерах:
        0,3 процента в отношении земельных  участков:
              -  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
     - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

        0,27 занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)  или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
              -  приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества  или  животноводства, а также дачного хозяйства;

            1.2. Подпункт 2, пункта 3, статьи 10, раздела VIII  исключить:

2.  Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе поселения Г.А.Смирновой

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.

                    Глава  поселения                                          Г.А.Смирнова